
 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ  АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

09 июня 2016 года  № 202/1244-5 

 

О рабочей группе по рассмотрению вопросов о присвоении 
избирательным участкам статуса именного избирательного участка  

на территории Архангельской области 
 
В соответствии с подпунктом «в» пункта 10 статьи 23 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие  

в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 2.5 Положения  

об именных избирательных участках на территории Архангельской области, 

утвержденного постановлением избирательной комиссии Архангельской 

области от 19 мая 2016 года № 201/1230-5, избирательная комиссия 

Архангельской области постановляет: 

1. Образовать рабочую группу по рассмотрению вопросов  

о присвоении избирательным участкам статуса именного избирательного 

участка на территории Архангельской области, сформировать и утвердить ее 

прилагаемый состав.  

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом 

издании избирательной комиссии Архангельской области «Вестник 

избирательной комиссии Архангельской области» и на официальном сайте 

избирательной комиссии Архангельской области в сети Интернет. 

 
Председатель комиссии  
 
Секретарь комиссии  

 А.В. Контиевский 
 
Е.В. Плотицына  

 



 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением избирательной комиссии 

Архангельской области  
от 9 июня 2016 года № 202/1244-5 

 
 

СОСТАВ 
рабочей группы 

по рассмотрению вопросов о присвоении избирательным участкам  
статуса именного избирательного участка  
на территории Архангельской области 

(далее – рабочая группа) 
 

Контиевский 
Андрей Васильевич  
 

– председатель избирательной комиссии 
Архангельской области, руководитель рабочей 
группы  
 

Яшков 
Александр Георгиевич 

– член избирательной комиссии Архангельской 
области, заместитель руководителя рабочей 
группы 
 

Ушакова 
Ольга Владимировна 

– заместитель председателя избирательной 
комиссии Архангельской области, секретарь 
рабочей группы 
 

Балакшин 
Павел Николаевич 

– член Правления Межрегионального 
общественного Ломоносовского фонда,  
почетный гражданин города Архангельска, 
заслуженный работник лесной промышленности, 
кандидат технических наук (по согласованию) 
 

Георгиев 
Игорь Валентинович 

– член избирательной комиссии Архангельской 
области 
 

Гурьева 
Ирина Павловна 

– ведущий консультант управления культуры  
и искусства министерства культуры 
Архангельской области (по согласованию) 
 

Пинчук 
Владимир Петрович 

– член избирательной комиссии Архангельской 
области 
 

Плотицына 
Елена Владимировна  

– секретарь избирательной комиссии Архангельской 
области 
 



 

Плотников 
Андрей Анатольевич 

– член избирательной комиссии Архангельской 
области 
 

Пычин  
Олег Николаевич 

– ответственный секретарь Архангельской 
региональной организации Общероссийской 
общественной организации – Общество «Знание» 
России (по согласованию) 
 

Сердюк 
Юрий Иванович 

– заместитель председателя Архангельского 
областного Собрания депутатов (по согласованию) 
 

Сорокин 
Сергей Эдуардович 

– проректор по социальным вопросам  
и воспитательной работе федерального 
государственного автономного образовательного 
учреждения высшего образования «Северный 
(Арктический) федеральный университет имени 
М.В. Ломоносова» (по согласованию) 
 

Степина  
Ольга Геннадьевна 

– председатель Архангельской региональной 
общественной организации «Архангельское 
библиотечное общество» (по согласованию) 
 

Цыб 
Галина Валентиновна  

– член избирательной комиссии Архангельской 
области 
 

Чертова 
Ольга Сергеевна 

– начальник отдела по работе с общественными 
объединениями департамента по внутренней 
политике администрации Губернатора 
Архангельской области и Правительства 
Архангельской области (по согласованию) 
 

Щемелинин 
Олег Аркадьевич 

– член избирательной комиссии Архангельской 
области 
 

 


